PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 021/2024

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZE BARROQUIEL - MDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente deste Legislativo Municipal ao Excelentíssimo Senhor Prof°
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, no qual solicito informações
sobre o atendimento do Ponto de Inclusão Digital, que foi inaugurado com a presença do
Desembargador Sérgio Fernandes Martins, quais serviços estão disponíveis para a população
Douradinense e região.
                             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Douradina, 23 de Abril de 2024.

                                               Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                                     (MDB)

                                       Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Já faz alguns meses que o
Ponto de Inclusão Digital foi inaugurado, final do ano passado, tendo a presença do Desembargador
do Tribunal de Justiça Sérgio Fernandes Martins, e que a partir do dia 10 de fevereiro iria ter
atendimento à população, mas até o momento as pessoas procuram por atendimento e não tem
nenhum responsável por esse atendimento. A informação prestada é que náo tem uma data fixa para
prestar o atendimento que a população tem procurado, havendo questionamento das pessoas sobre
esse não atendimento; portanto, solicito informações do por quê não está sendo realizado o
atendimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O